Приложение № 2
к Разделу № 2

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 9

Приказ

11 января 2021 г.                                                                                            № 20

пос. Первомайский

О назначении ответственного за
 производственный контроль в МБДОУ д/с ОВ № 9

Во исполнение законодательства Российской Федерации  в области

санитарных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за осуществление производственного

контроля в МБДОУ д/с ОВ № 9 Захарову Яну Владимировну,
старшую медсестру.

2. Вменить в обязанности ответственной:
 2.1. Принятие организационных мер.
 2.2. Организация периодических медицинских осмотров работников
ДОУ, обучения профгигиене.
 2.3. Проведение гигиенической аттестации работников ДОУ.
 2.4. Контроль наличия санитарных паспортов на транспорт,
поставляющий продукты питания в ДОУ.
 2.5. Контроль наличия санитарных заключений, подтверждающих
безопасность ввозимого в ДОУ сырья.
 2.6. Организация лабораторных испытаний сырья и готовой продукции.
 2.7. Проведение санитарно-гигиенических мероприятий.
 2.8. Организация дератизации и дезинсекции в ДОУ.
 2.9. Информационная  и просветительская работа.
 2.10.Составление отчетности по исполнению указанных мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий  МБДОУ д/с  ОВ № 9                                               Л.В. Новикова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-28T09:50:43+0500